Setiap orang yang tanpa hak dengan sengaja mengubah, menambah atau 

mengurangi isi elemen data pada dokumen kependudukan sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 80 dipidana dengan pidana penjara paling lama 6 (enam) bulan dan/atau 

denda paling banyak Rp. 25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah). 

Pasal 104 

Setiap orang yang tanpa hak mengakses database kependudukan sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 79 ayat (1) dipidana dengan pidana penjara paling lama 6 

(enam) bulan dan/atau denda paling banyak Rp. 25.000.000,00 (dua puluh lima juta 

rupiah). 

Pasal 105 

Setiap penduduk yang dengan sengaja mendaftarkan diri sebagai Kepala Keluarga 

atau anggota keluarga lebih dari 1 (satu) KK  sebagaimana dimaksud dalam Pasal 69 

ayat (1) atau setiap penduduk yang memiliki KTP lebih dari 1 (satu) sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 70 ayat (6)  dipidana  dengan  pidana  penjara  paling  lama  6 

(enam)   bulan dan/atau   denda paling banyak Rp. 25.000.000,00 (dua puluh lima juta 

rupiah). 

Pasal 106 

(1) Dalam hal pejabat dan petugas pada penyelenggara dan instansi pelaksana 

melakukan tindak pidana sebagaimana dimaksud dalam Pasal 102 atau Pasal 

103, pejabat yang bersangkutan dipidana dengan pidana yang sama ditambah